b. Iani fuisse ab Italib; notarium: quā scriptura flo appellat: Bolorus testatur.

c. in genesi c. xxvii, 2 recitat*in c. eni* ergo, 6, sed q. xxiiij. q. iiii.

d. scribens in c. dispar. ix. q. viij.

e. Hostiensis hic antea allegat idipm nota*in c. 2* solum de iudeo. Albericus eni in Rul. C. e. ii. eni allegat: ceteri Arbi*in d.c.* q; sincera Oldra*in consl. lxxii. 2. lxxxvii.*

f. canonica ar. c. eos quieti*q. dist.*

Prima questio

g. **P**tinere Et est alioq; lege cautū: qd g; magistratū publice fieri pos
sit, nō esse singulis pcedendū: ne occasio sit maioris tumultus faciendi
ita d. l. nō est. s. de reg. iur. et videt ad ea q; hic in tex. notant inclinari
Car. in. d. c. sicut in si. de iude.

b. expoliare ar. pro hoc in. l. i. (si ser. expon. ve. et roe. et. s. de pecu.
i. lege tex. est. l. c. iudici. de iude. vide que Arch. sentit in. c. fraterni
tatis. l. iij. dist.

Q; si iudeis ad fidem cōuersis; melior cōditio in eo
affert. q; bona retinent. ergo ipsi in p̄sidia remanēribus;
defectu talis melioris cōditionis; bona auferri possunt. &
profecto non video: quō huic textui nisi forte sit: q; leges
figat atq; refugiat (vt ille ait) in eo respondeat. Hec adser-
tio obfirmari alia lege canonica valebit lqua prohibetur
ne sine iudicio terrenq; potestatis. iudeis auferre pecunias
prestumant. Ex eo enim satis colligo. facultatem pectus
iudaicē diripiendē: iuſſu terrenq; potestatis esse datā. Nec
ad rem pertinet: q; iudicij: facta est mentio. Siquidem ita
dicunt: plerūq; pro arbitrio vel voluntate ^m accipit. vt
satis videtur iudicio p̄cipis factum. quod iuſſu eius fiat
Ad hoc quia iudei cum eorū possessōibus. inter nos ex
pietate tolerantur. vt in multis locis iura canonica testant
Nam vt interim alia taceamus. Alexander papa in conci
lij Lateranen⁹ decretis: adserit iudeos a christianis pro so
la humanitate foderi: que tolerantia; & imperatorum cō
stitutionibus probari potest.

b. Vergilius in septuagintaq; potente Impofuit. h̄spit leges p̄cio atq;
reficit: Quos versus ex Vario poeta Verg. accepit.
I. qua phibetur tex. est in d. c. sicut de iude.
m. accipit p. l. cum prece. q. cum aūr. si de iude. Inisti. qui non est
permissi. fa. test. q. p̄terea cum si.
n. canonica tex. in d. c. et s. no. in. c. iudei in s. pmittit: et in d. c. cō
fultus de iude. vbi se tota series cōtra nos sup tolerantia fundat
o. adserit: vi habetur in. c. iudei in si. de test.
p. probari tex. in. liudeos. et in. l. si. s. illud. L. de iude.

Cij

De iudeis

Vnde non habent iudei nec bona; nec res aliquas, nisi in quibus ex pietate permittuntur. At talis pietas ad necessitatem trahi non debet: ut Papiniani sententia^q convincitur. Non ergo; quia a nobis; humanitate afficiuntur, a servitutis itago eximi possunt. quod eis a iure non solum positivo: sed & gentium; hoc est ex captitiatore iusti belli; per clarissimum imperatorem romanum Titum contra eos evicti. impositum. & ut dicitur notari per Hostien. mandato Constantini magni; firmatum est. Ad quam servitutem corroborandam: pondero elegatia verba Augustorum: Theodosij & Valentiniani precipientium iudeos si quis^a ad homines & dignitates irrepererit: haberi (vt ante a) extreme conditionis, extremam at item conditionem servitutem esse. Marcellus jurisconsultus docet. Cum ergo per supradicta: servitus iudeorum probata sit: quin & facultas: eorum bona. per principes auferendi. Sequtitur qd cum princeps ius re dominij: eos in terrenam servitutem vendere possit: etiam partulos eorum: ad spirituali potius dexterim libertatem quam servitutem: auferre posse. Eo non obstante qd replica retur. sicut adultri iudei. preteritu dominice potestatis: ad fidem produci. intuiti non debeant. ita nec partuli: ut in huc casum: dominica potestas: se non extendat &c. Quia ad id: in solutione tertii argumenti: prioris opinionis: latissime respondere.

q. convincitur l. non quicquid. ff. de iud. sa. que no. in. l. scilicet ff. de offi. pro con. Ar. pro hoc in. l. tutori. L. de neg. gest. r. gentium sa. limamur nisi. cuns. l. se. ff. de iust. r. iur. cum ff. s. hostien. Oldra. hoc notat allegans host. in d. c. consuluit: consilio suo. lxxvij. p. alle. b. Marcellus no. in. l. in servitorum in p. ff. o. pe. vbi de tex. in suorum persona: ita suak vi exceplo bultioz puniat.

Prima questio

¶ procedentea q̄te supra diximus de potestate
bona iudeorum auferēti. potissime hijs nostris
temporibus. Id q̄tq̄d etiā Albericus sumare vi-
detur: & tenet Oldradus: ut supra dictum est. Tametsi
em̄ non diffitemur. Si iudei concessa eis gratia: nō abu-
terentur. in eorum q̄z conditione que ex pietate ipsis per-
missa est: permanerent. decimas solvierent. Ial̄ orarent. alia
q̄z late per Hostien. addicuntur: per q̄z glossam ius-
ris canonici tanguntur. facerent. Principibus supradicta
facultas: ex equo certe & bono: non cōpetet. Argumē-
to eorum que Alexāder papa differit. Qui disparem ait
esse iudeorum: sarracenorum causam. In sarracenos enim
quod christianos p̄sequuntur. ex virib⁹: & proprijs ses-
dibus pellunt: iuste pugnari. Iudeos aut̄ vbiq̄ seruire pa-
ratos esse. Vnde si ita seruire parati forē. gauderent eo se-
cūrius pietate eis permitta. At quia omnia in contrarium
hijs t̄pibus agi videm⁹. Iudei em̄ christianis sunt ingratil-
simi. eis quotidie publicis im̄p̄cationib⁹: publicis execras-
tionib⁹ detinēti: vñtris expoliāt. seruitia negāt. fidem no-
strā emaculatissimā derident: & descedere pertinent. In no-
strū salvatorem funestissimis blasphemis (& id q̄tq̄d
publice) feruntur.

Nota:
Pater⁹
gen in⁹
uect⁹
uū con-
tra uū
deos⁹

c Albericus in Rub. L. de iude. & Oldra ut supra consil. lxxij.
lxxvij.

d adiuvantur in sua summa in tit. de iude.

e glossam glo. est in d. c. iudei. ij. extm de iude.

f differit in d. c. dispai. xxij. q. xlviij.

Ciij

De iudeis

Et qđ omniū est crudelissimū; christianū sanguinem sūtiunt. qđ dies & noctes: crudelissimi isti sanguinarij querunt. Quem & in nostro territorio: his diebus quod sine cordis percussione loqui non possumus plus semel effudisse a socijs criminū: propterea suppicio affectis delati sunt. Pregera christianum nomen: insectantur: oderunt: depri-
munt: dimicant. Quin etiā totam nostrę salutis fidem exercere & cupiunt & cōtendunt. Tales itaq; tam p̄fē
sos vere dixerim hostes: tam truculentas bestias: cur non eliminare: cur nō a limitibus christianorum: emittit ex-
pellere: maxime principib⁹ p̄mittatur. Est enim isthec spūcissima sentina: Cymerijs abstrudenda tenebris. Nec timeri debet: ne pereat semen israhel. Siquidē infinita re-
cutitorum apellarumq; sex: Caspijs est mōrib⁹: p Ma-
gnum Allexandrum conclusa. Sunt quoq; multi apud
infideles. vt etiam grassabunda ista pestis: si inter christia-
nos non ageret. Satis supercq; talium sordium in terra re-
linqueret. Sed vt reuertar eo: vnde dīgressus: & forte pati
lo latius (dict⁹ detestabilissime collutionis odio) etragat⁹
sum. Cōstat quia quę supra diximus. agere p̄cipes pos-
sunt. etiam parvulos iudeorum: ad fontem salutis auferi
posse: vel inuitis parentibus:

g: recutiti iudei dicuntur qđ cutis verendor⁹ recisa: & vt apertus loq;
circumcis⁹ sit. Sidonius: feri recutitorū primordia iudeorum
b: apellatum Iudens apella dicitur, quasi sine pelle in verendis
Horatius. Credat iudeus apella.

Septi-
ma rō
p affir-
maria.

Eptiā ratio: iuriis ēenūdeati: qđ pater filios: quos
s: contra pietatem vel tractet male: vel ad peccandum
virgeat. emancipare cogitur. hoc enim Papinius
nus dicit: & principum constitutionibus comprobatur.

Prima questio

Quid ergo dicitur in hac re controvexitur? Quam enim maiorem infligant impietatem patres, quam si ipsi scientes volentesque ex sola christiana dictioris inuidia; vel certe errore non iusto: sicut prolem ab eterna salute: a vita beatitudinis: ad eternam damnationem, ad mortem animae: ad perpetuos cruciatus perurgeant? Aut quae potest certio? ne maior: filiis imponi peccandi necessitas, quam talem eis conditionem vite: talem statum afferre, in quo periculo sillime, non dico in questur corporis (quod forte facilius esset) sed in fidei christiane pernegatione quod omnium gravissimum) vitam agere? Et vel vigilent vel dormiant: operentur: vel quiescant, peccatis certissimis obrutis esse coguntur? Et profecto: Si pater qui filium a suis temporalibus excludit, demens iudicatur. Quis negaverit, eum patrem? Si modo pater: non potius perditor dici mereatur: qui tanta bona filio sciens intideat. Ipsiusque ab eis abstineat, esse non solum dementem: sed furiosum omnibus: que maxime agitatum est a coitis manibus: ad salutem: liberos auferri; vel intuito eo: & posse & debere iste affirmamus.

a. papinianus. in l. si. ss. si a paren. manu. quis. si. sa. optime recte. in l. si lenones L. de epi. aud. vbi rescripto duorum L. hecdui et Vla leni. dicitur. Si lenones patres et dominii, suis filiabus vel ancillis peccandi necessitate imposuerint: licet filiabus et ancillis episcopos implorato suffra, omnium misericordia necessitate absolvit: et apertius in l. lenones, L. de specta. et sequenti. vbi haberetur. quod patres qui necessitate filiis peccandi imponunt, potestate patratus iniuri almirantur. Ex quibus iuribus iniuste constat: patres, qui peccandi necessitate filios grauant, potestate patria multari.

b. demens per iura supra in quinta ratione allegata:

Dicitur nostram rationem: accommodari iungive
a. potest profecto optime Id quod a 'Gabriele in

C iiiij

De iudeis

sententij adducitur. Nam ut ipse ratiocinatur, iure diuinno & naturali homo quilibet eo ipso q̄ homo est. sicut creatorē cognoscere: ei q̄ seruire tenetur; p̄ sententia Gregorij: in principio moraliū. Itaq̄ parentes contra creatorē futuri: filios in errore inducere non debent. q̄ si faciūt ab eis filij: ut qui abutantur iure suo: auferri possunt. non se cus ac si corporibus eorum abinterentur. Hinc et q̄ it deorum filij: si a patribus baptisatis: circumciduntur. ab eorum confortio: nulla patria potestate curata: eripi & p̄t & debent.